
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 92 del 11/03/2025 R.G. n. 163 del 14/03/2025 

Oggetto: PAGAMENTO DIRITTI SIAE PER LE INIZIATIVE INSERITE NEL CALENDARIO 
DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE 204/2025

Il Responsabile del Procedimento GIUFFRE SALVATRICE sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

       

VISTA  la deliberazione n. 230 del 05.12.2024, con la quale si è stabilito di: 
“Di demandare al Responsabile degli Atti di Gestione del II Staff per gli adempimenti consequenziali all’ 
espletamento degli atti propedeutici all’organizzazione delle manifestazioni in occasione del Natale 2024 e delle 
Festività 2025, in particolare spettacoli musicali, giochi,  pagamento diritti SIAE, stampa e pubblicità, logistica e 
quant’altro necessario nel rispetto delle normative vigenti;
2) Di assegnare  al  suddetto Responsabile  la somma di € 16.500,00  disponibile  sul  Bilancio  pluriennale 
2024/2026 - esercizio finanziario 2024  rispettivamente:

- per € 5.000,00 al Cap. 248 - alla  Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 02;
- per € 11,500,00 al Cap. 249 - Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 04;

3) Di disporre che, per la realizzazione e l’esecuzione delle manifestazioni, i Responsabili dei servizi coinvolti: 
Turismo e Spettacolo, Polizia Municipale, Ragioneria, Suap, Urbanistica, Manutenzioni e Affari Generali e Sociali 
provvedano, d’intesa e in costante rapporto di collaborazione con i Responsabili del II Staff e dello Sviluppo 
Economico, a porre in essere ogni atto consequenziale di propria competenza”;

VISTA la determinazione n.462 del 06/12/2024 con la quale è stata prenotata la somma di € 16.500,00 e nominato, ai 
sensi dell’art. 15 del D.L.vo n. 36/2023 e della l.n. 241/90 e s.m.e.i., la responsabile del II Staff Salvatrice Giuffrè, 
RUP e quale sostituto la dipendente Dott.ssa Giuseppina Laguidara;

VISTA la determinazione n.488 del 19.12.2024 con la quale è stata impegnata in favore della SIAE  – con sede legale 
in Roma - Viale della Letteratura, n.30 – Mandataria di  Capo d’Orlando  - via Nino Martoglio n.25/27 P.IVA 



IT00987061009 – C.F.01336610587, la somma complessiva  di € 2.134,88 con imputazione sul bilancio pluriennale 
2024/2026, esercizio finanziario 2024 – Cap 249 – Missione 05 – Programma 02 – titolo 1 – Macroaggregato 04;
Dato atto:
 che la  S.I.A.E. – Società  Italiana Autori ed Editore – è titolare in esclusiva su tutto il territorio nazionale della tutela 
dei Diritti d’Autore ed agisce in regime di monopolio;
che è stato  acquisito  il DURC on line numero protocollo INAIL_47225109 avente scadenza  validità  al 30/04/2025; 
 VISTE le fatture sotto elencate, per un importo complessivo di € 1.830,87, di cui imponibile € 1.500,7 e IVA al 22%  
€ 330,17;
 n.1625004024 del 29.01.2025 registrata al protocollo dell’Ente al n.1155 del 30.01.2025 di € 576,95;
 n.1625004025 del 29.01.2025 registrata al protocollo dell’Ente al n.1156 del 30.01.2025 di € 152,09;
 n.1625004026 del 29.01.2025 registrata al protocollo dell’Ente al n.1157 del 30.01.2025 di € 152,09;
 n.1625004027 del 29.01.2025 registrata al protocollo dell’Ente al n.1158 del 30.01.2025 di € 147,11;
 n.1625004028 del 29.01.2025 registrata al protocollo dell’Ente al n. 1154 del 30.01.2025 di € 578,55;
 n.1625006896 del 25.02.2025 registrata al protocollo dell’Ente al n. 2511 del 26.02.2025 di € 224,08;

Visto il Decreto sindacale n.02/2025, di attribuzione di incarico di responsabilità del II Staff Sport – Turismo – 
Spettacolo – Ricerca finanziamenti con posizioni organizzative;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto  il vigente l’ O.A.EE.LL. vigente  in Sicilia, approvato con  L.R. n.16 del 15/3/63 e  s.m.i.; 

D  E  T   E   R  M   I   N   A

per quanto in premessa esposto, 

1) DI LIQUIDARE in favore della SIAE con sede legale in Roma – Viale della Letteratura, n.30 - Mandataria di 
Capo d’Orlando - via Nino Martoglio n.25/27 - P.IVA IT00987061009 – C.F.01336610587, la somma di € 1.500,7 per 
i diritti relativi agli eventi culturali e ricreativi previsti nel calendario Natale a Sant’Angelo, con accredito sul c/c 
bancario indicato in fattura;
2) DI LIQUIDARE e pagare all’Erario la somma di € 330,17, secondo le modalità stabilite dalla normativa vigente;
 3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.830,87 già impegnata con Determina n.488 del 19/12/2024, sul 
bilancio pluriennale 2024/2026 – esercizio 2024-  Cap. 249 - Missione 05 – programma 02 – Titolo 01 – 
Macroaggregato 04 – impegno n. 2900/2024;

5) RICHIEDERE, ai sensi del 4° comma, dell’art. 151 del D.L.vo 267/2000 al responsabile del servizio finanziario 
l’apposizione sulla presente del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 
sopradescritta;
 
 Il  presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet del Comune alla sezione "Amministrazione 
Trasparente"", sotto la sezione di 1 o livello "Provvedimenti" - livello : "Provvedimenti , "  denominazione del singolo 
obbligo 'I, : Determine dirigenziali .
                                                                               

     

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUFFRE SALVATRICE

http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL


IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: PAGAMENTO DIRITTI SIAE PER LE 
INIZIATIVE INSERITE NEL CALENDARIO DELLE MANIFESTAZIONI NATALIZIE 204/2025

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 14/03/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 13/03/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 14/03/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-03-17T08:57:39+0100
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




